令和２年２月２８日（金）

長崎県内小学生バレーボール

チーム指導者・関係者   様

長崎県小学生バレーボール連盟

会 長   中 村  昭 夫

新型コロナウィルス感染症における長崎県小連の対応について（周知）

 先日の県新人大会の開催に際しましては，急遽の計画変更など，参加チームに大変ご迷

惑をおかけしました。皆様のご協力のおかげで無事に終了できましたことに深く感謝を申

し上げます。

 さて，連日，メディアで報道されている新型コロナウィルスの流行拡大に関しては，日

小連からも大会，試合など子どもに関するイベントについては自粛の方向で考えてほしい

という通知が来ました。また，安倍首相の小中高等学校，特別支援学校における３月２日

（月）からの臨時休校の要請を受けて，本日，長崎県教育委員会からも通知が出ました。

 これを受けて、長崎県小連といたしましても、危機意識をもって、子どもの安全、流行

の抑制に最大限の努力をしていく所存です。

 つきましては、下記の通りの要請を各チーム指導者、保護者、チーム関係者に通知しま

す。ご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 各郡市の休校実施時点から３月末までの招待試合、練習試合、練習は自粛すること。

 自粛期間に関しては、各教育委員会及び日小連と相談の上、決定し、各チームに伝える。

 また、各郡市の教育委員会から出された部活動に関する要請に沿って自粛すること。

２ 定期的にチームの子どもたちの様子を把握し、新型コロナウィルス感染者が出た場合

 は速やかに県小連理事長（早川携帯：090-9077-3881）まで報告すること。

３ ６年生のお別れ会などのイベントに関しては、マスク着用、少人数化、空間確保、時

間短縮など、万全の対応策を講じて行うこと。

以上